1
[image: image3.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                             GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Requerimento Nº 626/2025Requerimento Nº 626/2025

EMENTA: REQUEIRO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA NEOENERGIA  PODA DA ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA  JOSÉ MARIA DE QUEIROZ, EM FRENTE AO NÚMERO 507, JARDIM PAULISTA.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES
Diante do exposto, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado  e oficiado  a Neoenergia Elektro  solicitando com  urgência, a realização da poda  da árvore  localizada na Rua  José Maria de Queiroz 507, Jardim Paulista, nesta cidade, conforme foto,  onde os  galhos estão tocando a rede elétrica. Essa situação representa um grave risco à segurança da população, podendo ocasionar:

· Curto-circuito ou queda de energia;

· Incêndios;

· Acidentes com pedestres e moradores próximos.
A poda preventiva é fundamental para evitar esses riscos e garantir a segurança de todos. Ressalto que essa intervenção é de responsabilidade da concessionária, conforme as normas da ANEEL e regulamentações ambientais vigentes.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos  02 de outubro   de 2025.

Assinado Digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA
[image: image1.jpg]FFFFF

[image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image3.jpg]